ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
от_______________ № __________

            г. Брянск

	О внесении изменений в постановление Правительства Брянской области от 22 января 2016 года № 27                  «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников государственных бюджетных учреждений ветеринарной службы Брянской области»

В соответствии с постановлением Правительства Брянской области          от 23 сентября 2019 года № 440-п «Об индексации заработной                                         платы работников государственных учреждений Брянской области                                      с 1 октября 2019 года» Правительство Брянской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников государственных бюджетных учреждений ветеринарной службы Брянской области, утвержденное постановлением Правительством Брянской области от 22 января 2016 года № 27-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников государственных бюджетных учреждений ветеринарной службы Брянской области» (в редакции постановлений Правительства Брянской области от 17 апреля 2017 года № 171-п, от 26 марта 2018 года № 134-п) (далее – Примерное положение), следующие изменения:
1.1. Пункт 3.1 раздела 3 «Условия оплаты труда руководителя учреждения, его заместителей и главных бухгалтеров» изложить                      в следующей редакции:

«3.1. Размер должностного оклада руководителя учреждения определяется трудовым договором в зависимости от сложности труда,            с учетом масштаба управления, особенностей деятельности и значимости учреждения:
начальник районной, межрайонной, городской, областной ветеринарных станций по борьбе с болезнями животных, центра ветеринарии, управления ветеринарии города Брянска - 15187 рублей;

директор зональной ветеринарной лаборатории - 14536 рублей.

Должностные оклады заместителей руководителей и главных бухгалтеров учреждений Брянской области устанавливаются трудовым договором с учетом сложности исполняемых трудовых (должностных) обязанностей на 10-30 процентов ниже должностных окладов руководителей указанных учреждений, а именно:

заместитель руководителя - 11932 рубля;

главный бухгалтер - 11661 рубль.».
1.2. В подпункте 4.2.1 пункта 4.2 раздела 4 «Порядок и условия осуществления выплат компенсационного характера» слова «(результаты аттестации рабочих мест, проведенной в учреждениях в соответствии              с приказом Минздравсоцразвития России от 26 апреля 2011 года № 342н   «Об утверждении Порядка проведения аттестации рабочих мест по условиям труда» действительны до истечения срока действия аттестации)» исключить.

1.3. Приложение 3 к Примерному положению изложить в следующей редакции:
                                                                 «Приложение 3

к Примерному положению об оплате труда

работников государственных бюджетных

учреждений ветеринарной службы

Брянской области

Минимальные размеры должностных окладов работников, занимающих должности, отнесенные к профессиональным квалификационным группам, утвержденным приказом Минздравсоцразвития России от 17 июля 2008 года № 339н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников сельского хозяйства»
	N п/п
	Профессиональная     квалификационная    группа
	Квалификационный        уровень
	Наименование      должности
	Оклад

(должностной оклад) (руб.)

	1.
	Должности работников сельского хозяйства второго уровня
	1 квалификационный      уровень
	ветеринарный        фельдшер
	6795

	4 квалификационный уровень
	заведующий              ветеринарным пунктом
	6909

	2.
	Должности работников сельского хозяйства третьего уровня
	1 квалификационный уровень
	бактериолог, ветеринарный врач, микробиолог,
токсиколог
	7400

	2 квалификационный уровень
	бактериолог II

категории, ветеринарный врач II категории, микробиолог II

категории, токсиколог II категории
	7547

	3 квалификационный уровень
	бактериолог I

категории, ветеринарный врач I категории, микробиолог I

категории, токсиколог I категории
	7840

	4 квалификационный уровень
	ведущий бактериолог, ведущий ветеринарный врач, ведущий микробиолог,
ведущий токсиколог
	8134

	3.
	Должности работников сельского хозяйства четвертого уровня
	1 квалификационный уровень
	главный бактериолог, главный ветеринарный врач, главный микробиолог, главный радиолог, главный токсиколог, заведующий ветеринарной аптекой,

заведующий

ветеринарным участком
	8145».

1.4. Приложение 4 к Примерному положению изложить в следующей редакции:
                                                               «Приложение 4

к Примерному положению об оплате труда

работников государственных бюджетных

учреждений ветеринарной службы

Брянской области
Минимальные размеры должностных окладов работников, занимающих должности, отнесенные к профессиональным квалификационным группам, утвержденным приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 года № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп     общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»
	N п/п
	Профессиональная квалификационная группа
	Квалификационный
уровень
	Наименование
должности
	Оклад
(должностной оклад) (руб.)

	1.
	Общеотраслевые должности        служащих третьего уровня
	1 квалификационный уровень

	бухгалтер, документовед,
инженер, инженер-программист (программист), специалист по кадрам,                        экономист,                                   юрисконсульт
	7051

	2 квалификационный уровень
	бухгалтер II категории, документовед II категории, инженер II категории, инженер-программист (программист)
II категории, экономист II категории,
юрисконсульт
II категории
	8722

	3 квалификационный уровень
	бухгалтер I категории,

документовед I категории, инженер I категории, инженер-программист (программист) I категории, экономист  I категории,

юрисконсульт                   I категории
	8895

	5 квалификационный уровень
	заместитель  главного бухгалтера
	9481

	2.
	Общеотраслевые должности        служащих          четвертого уровня
	3 квалификационный уровень
	директор филиала
	14319».

1.5. Приложение 5 к Примерному положению изложить в следующей редакции:

                                                                «Приложение 5

к Примерному положению об оплате труда

работников государственных бюджетных

учреждений ветеринарной службы

Брянской области

Минимальные размеры должностных окладов руководителей структурных

подразделений и специалистов государственных бюджетных учреждений ветеринарной службы Брянской области, не включенных в профессиональные квалификационные группы

	N п/п
	Наименование должности
	Оклад                      (должностной оклад) (руб.)

	1.
	Начальник отдела: противоэпизоотического отдела, отдела госветконтроля и проведения ветеринарно-санитарной экспертизы, лабораторно-диагностического отдела,
отдела консультативно-методической работы; начальник отдела зональной ветеринарной лаборатории; начальник испытательной лаборатории
	9481

	2.
	Начальник общего отдела
	9136

	3.
	Заведующий ветеринарной лечебницей
	8262

	4.
	Заведующий лабораторией ветеринарно-санитарной экспертизы
	8219

	5.
	Начальник подразделения госветконтроля
	8134

	6.
	Лаборант ветеринарной лаборатории
	6795».

1.6. Приложение 6 к Примерному положению изложить в следующей редакции:

                                                                        «Приложение 6

к Примерному положению об оплате труда

работников государственных бюджетных

учреждений ветеринарной службы

Брянской области

Минимальные размеры должностных окладов работников ветеринарной службы, отнесенные к профессиональным квалификационным группам, утвержденным приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 года № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»

	N п/п
	Профессиональная квалификационная группа
	Квалификационный уровень
	Наименование      должности
	Оклад          (должностной оклад) (руб.)

	1.
	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня
	1 квалификационный уровень
	сторож, уборщик служебных помещений,

ветсанитар,                                 оператор котельной
	4339

	2.
	Общеотраслевые   профессии рабочих второго уровня
	1 квалификационный уровень
	водитель               автомобиля
	8088».

2. Штатные расписания и локальные нормативные акты госветучреждений Брянской области подлежат приведению в соответствии    с настоящим постановлением.

3. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (pravo.gov.ru).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                  с 1 октября 2019 года.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на вице-губернатора Брянской области Резунова А.Г.
Губернатор                                                                                           А.В. Богомаз

Вице – губернатор
Брянской области                                                                         А.Г. Резунов

Заместитель Губернатора

Брянской области                                                                         Ю.В. Филипенко
Начальник управления ветеринарии
Брянской области                                                                          Н.В. Шлык

Начальник отдела делопроизводства
администрации Губернатора Брянской

области и Правительства Брянской области                             О.Н. Воронина

Гапчина Ю.В.
тел. 66-65-88